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SzékesfehérvárI . ■ _ . _

polgáraihoz!

Azuj választói törvény meg
kétszerezi az országgyűlési 
képviselő választók számát. 
Olyanok is be kerülnek a sza
vazók listájába, akik eddig vá
lasztáskor egyáltalán nem szá
mítottak. A uj törvény azon
ban a legkülönfélébb feltété
telekhez köti a szavazói jog 
megszerzését. Aki nem törődik 
a dologgal, aki nem törődik á 
törvény által neki szánt jog
gal, könnyen kimarad a vá
lasztók közül.

Hogy ez meg ne történjék,

vasárnap d. u. 4 órakor 

a Távirda-utca 6. sz.

egyesületi ház udvarán nép- 
gyülést tartunk, melyen ismer
tetni fogjuk az uj választójogi 
törvény rendelkezéseit.

Ugyanezen gyűlésen

tiltakozni fogunk
azon gonosz szándék ellen, 
mellyel a szabadkőmives nem- 
zetrontók a

vailástant
az iskolákból s igy a vallást a 
a jövendő nemzedék . leikéből 
kiküszöbölni akarják.

Polgárok! Keresztény szü
lök I Jelenjetek meg minél na
gyobb számban.

Testvéri üdvözlettel 
A  kath. népszövetség 

helyi igazgatásága.

T iltakozunk
vasárnap a budapesti tanítók 
mozgalma ellen, amely nem 
kevesebbet akar, mint Magyar
országot is Franciaország sor
sára juttatni. A budapesti ta
nítóknak és egyes vidéki elv
társaiknak egy vallástalan, sza- 
badkőmives társadalomra fáj a 
foguk. Helyesebben a szabad- 
kőmiveseknek, akiknek ezek a 
tanítók csak vak eszközei, azt 
szeretnék ezek az emberek, 
hogy gyermekeink minden val
lási nevelés nélkül nőjjenek 
fel, hogy szaporítsák azoknak 
a táborát, akik csak gúnynak, 
dőreségnek, hátramaradottság- 
nak neveznek mindent, ami 
szent, vallásos, ami a hittel 
kapcsolatban van.

Az állam, a községek, a 
felekezetek, tehát mi, ennek 
az országnak, társadalomnak 
polgárai fizetjük ezeket a sza- 
badkőmives utakra tért tanító
kat. Fizetjük azért, hogy gyer
mekeinket oktassák, neveljék. 
Neveljék vallásosnak, neveljék 
hazafinak. Mi ezt akarjuk. Ezt 
az akaratunkat még törvénybe 
is beleiktattuk, hogy még na
gyobb nyomatéka, súlya le
gyen. És igy is történik a 
mai napig az egész országban.

Felbukkan ekkor néhány sza- 
badkőmives járszalagon csün
gő, a nép pénzén fizetett taní
tó, franciaországoskodni akar
nak, toboroznak néhány hívet 
maguknak s kiállnak a nagy 
világ elé, elrikkantják a pro- 
grammjukat, kidobni a vallás- 
tanitást az iskolából és az ő 
szájuk ize szerint táncoljon 
az egész ország.

Székesfehérvár összes pol
gárai és szülők ielekezeti kü
lönbség nélkül, kérdünk ben
neteket, vájjon aláirjátok-e a 
budapesti tanítók mozgalmát, 
hogy gyermekeiteket vallásta
lannak neveljék, vagy néni ?

Ugyebár nem ? Mert hiszen

melyik szülő akarhatná azt, 
hogy gyermekéből minden val
lási érzésből kivetkőzött, is- 
fentagadó, szabadkőmives em
ber legyen ?

Felemelt fővel és ünnepé
lyesen tiltakozunk tehát ezek
nek az uraknak akarnokságai 
ellen. Megmondjuk nekik, hogy 
a nép adójából fizetett tanító 
vagy úgy nevelje gyermekein
ket, mint mi akarjuk, vagy 
pedig vonja le a következte
tést és menjen el a szabad- 
kőmivesékhez tanítónak. Eh
hez joga van. De nekünk kell 
vallás az iskolában. És ebből 
az akarásunkból és jogunkból 
semmiféle szabadkőmives ta
nító kedvéért nem fogunk 
engedni.

Az aggintézet
reformja.

Székesfehérvár tiszteletreméltó 
régi polgárai úgy tettek valami
kor alapítványokat, hogy azok 
a becsületben m egöregedett adó
fizető polgárok és polgárnők, 
akik családi körülményeik foly
tán, de önhibájukon kívül a vá
ros gondjaira maradtak, tisz
tességes ellátásban részesülje
nek.

Ez a szép eszme az idők fo
lyamán elszegényedett. Az agg
intézet többé-kevésbbé koldus
tanya lett, ahol nagyrészt a sa
ját hibájuk folytán nyom orú
ságra jutott szegények és nyo
morékok verődtek a város vé
dőszárnyai alá. Tisztességes pol
gárcsaládok aggjai bizony csak 
alig foglalhattak ott helyet, a 
hol le kellett m ondaniok min
denről a mi az öreg korukat a 
tisztelet bucsusugaraival ara
nyozta volna be.

Saára Gyula dr. polgárm es
te r évtizedek óta sürgette az 
ősök szándékának megvalósítá
sát Nagy Ignáccal együtt, ők

sürgették ki az uj aggintézet 
fölépítését s most, mikor a ke
ret megvan, be fog vonulni a 
múlt idők tiszteletreméltó szel
leme is. Az aggintézet csütör
töki ülésén Bilkeí Ferenc vár. 
biz. tag indítványozta, hogy az 
aggintózet kezelésére az apácákat 
kell fölkérni. A régen táplált 
eszme általános helyeslésre ta
lált, Saára Gyula dr. polgármes
ter pedig előterjesztette a min
denki által örömmel fogadott in
dítványt, hogy az uj intézet ag
gok intézete legyen. Ki kell vá
lasztani a mostani szegényház 
lakói közül azokat, akik az ag
gintózet lakói, lesznek, a többie
ket pedig, akik nagy számuk
nál fogva sem férnének el az 
uj intézetben, egyelőre meg
hagyják a régi Malom-utcai in 
tézetben.

Ez az eszme annál helyesebb, 
mert ezen az utón előbb jutunk 
a szegényház megvalósításához. 
A városnak gondoskodnia kell 
a maga szegényeiről. Gondos
kodik is róluk becsületesen. 
Senkit sem utasítanak el, aki se
gélyért a városhoz fordul. Havi 
járulék, házbérsegélyt vagy élel
met, több száz városi szegény 
élvez. Sőt a város gondoskodik 
a maga gyógyíthatatlan betegei
ről is, akiket ez idő szerint az 
aggintézel ápolnak. A kér
dés igen f jp  megoldást nyer 
akkor, hogy ha az eddigi kia
dásokat egy szegényház kereté
ben foglalják össze. így aztán 
végre valáhára megszabadulnánk 
ami városunk állandó szégyen
foltjától amely a pénteki koldu
lás gyalázataként tapad ránk. 
Egy sereg rongyos, piszkos, a 
nyom orúság és betegség bacil- 
lusait szerteszét hurcoló hadse
reg vonult hetenkint végig az 
utcákon. Szedik a polgároktól 
a nyom or adóját. S a megsar
colt polgárság fizeti és a róz- 
karcárokat, amelyek hetenkint 
koronákra és forintokra rúgnak- 
A díszes csapat nagy része pe
dig elvonul a pálinkás putikok 
árnyékába és leissza magát a 
sárgaföltlig. Mindenki tudja, 
hogy igy van — és mégis igy 
van. Fehérvár szab. kir. város 
igy oldja meg a szogónykérdést. 
Drága pénzen igy oldja meg. 
Szégyenére és gyalázatára le
gyen mondva.
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Ezen fog segíteni az nj sze
gényház. í v -;--.

Mi bízunk Sáára Gyula dr.
hogy amint tegnap fölvetette az 
eszmét, logikusan végig is viszi 
az egész vonalon.

Statisztika a 
vármegyéről.

ii.

Kivándorlás.
A múlt évben 342 esetben kér

tek az alispáni hivataltól útlevelet.
Az útlevelet kérő kérvényében 

tartozik az okot is megjelölni, a 
mely neki a kivándorlást indokolttá 
teszi, illetve a határon kívül útle
vélre szüksége van, e szerint a 
342 kérvényező közül a követke
zőkép jelölték meg a kivándorlás 
okát: ^

Kivándorlás 260, munkakereset 
41, szórakozás 8, Felsőbb tanul
mány 13, ipari tanulmány 11, üz
let 4, gyógykezelés 2, hivatalos 
ügy 2, zarándoklat 1, összesen 342.

A 342 kérvényező közül: útle
velet nyert 301, elutasittatott 34, 
visszatartatott 1, kiszökött a köz
ségi jelentés szerint 1, elintézés 
alatt maradt 5, összesen 342.

Országok szerint a következőké
pen oszlott meg a kivándorlás: 
Amerika 250, Afrika 1, Argentína
1, Angolország 2, Ázsia 1, Bajor
ország 1, Bulgária 2, Európa 10, 
Francziaország5, Németország 54, 
Olaszország 1, Oroszország 1, Ro
mánia 5, Szászország 1, Szerbia
2, a világ minden részébe 5, ösz- 
szesen 342.

A vármegye közbiztonsága.
Érdekes az alábbi statisztika is, 

amely a vármegye területén elkö
vetett bűntényeket sorolja fel az 
1913-ik évről:

Hatóságok és hatósági közegek 
elleni erőszak 10, magánosok elleni 
erőszak 67, vallás és annak sza
bad gyakorlata elleni bűntett és 
vétség 10, pénzhamisítás 4, hamis 
tanuzás és hamis eskü 2, Szemé
rem elleni büntettek és vétségek 
8, rágalmazás és becsületsértés 39, 
az ember élete elleni büntettek és 
vétségek 43, testisértés 536, sze
mélyes szabadság megsértése ma
gánszemélyek által 2, levél és táv- 
sürgönytitok megsértése 1, magán- 
lakmegsértése magánszemély által 
37, lopás 514, rablás és zsarolás 
17, sikkasztás, zártörés és hűtlen 
kezelés 28, jogtalan elsajátítás 31, 
orgazdaság és bűnpártolás 48, csa
lás 31, okirathamisitás 13, csalárd 
és vétkes bukás 1, más vagyoná
nak megrongálása 107, gyújtoga
tás és tüzokozás 169, vaspályák, 
hajók, távírdák megrongálása 2, 
egyéb törvényekbe ütköző büntet
tek és vétségek 14, kír. járásbíró
ság hatáskörébe utalt kihágások 
4O6, közigazgatási hatóság körébe 
utalt kihágások 5027.

Indítványok
a hétfői közgyűlés 

előtt.

Igen érdekesnek és nagyfon- 
tosságunak ígérkezik a hétfői 
városi közgyűlés.

A tárgysorozat nevezetes pont
jain kívül két bizottsági tag in
dítványt terjeszt elő, melyek 
mindegyike közérdekű és életre 
való. .

A z egyik: Dr. Borchert Jenő 
indítványozza, hogy a bebolto
zott és jelenleg rendezés előtt 
álló Várkörutra a lö éves pót
adómentességet ne csak az eme
letes házakra, hanem a maga
sabb és díszesebb földszintes 
családi házakra is adja meg a 
város. A mai napokban, amikor 
úgyis sok lakás áll üresen, 
nincs senkinek sem pénze, sem 
kedve ahhoz, hogy emeletes 
bérházakat építsen, mert a le
endő lakásokat nem iudná meg
felelő bér mellett kiadni. Ellen
ben több olyan ember van vá
rosunkban, aki a maga, eset
leg egy két lakó számára tudna 
ott kisebb családi házat épitetni 
s ez mindenesetre jobb lenne, 
sem mint az értékes területek a 
város közepén beépítetlenül - 
gyümölcsös kertek gyanánt áll
janak.

A másik : Vágó Lajos D V. 
főmérnök, kinek agilitása a vá
ros javáért való munkálkodás
ban igazán elismerésre méltó, 
azt indítványozza, a csikvári 
utón a Homokgödör dűlőben 
épült házak között utca nyittas
sák, az rendeztessék és az ott
levő üres telkek házhelyekké 
nyüvánitassanak. Az ebből ere
dő városi jövedelemből azután 
a Szárcsa-utcát — mely most 
esős időben kocsikereket nyelő 
sártenger — makadám burko
lattal vonják be. így a Tóváros 
rendezését maga ez a városrész 
kifizetné.

h í r e k :.
— Uj ügyész. A Székesfehér

vári Kereskedelmi Társulat teg
napelőtt délután tartott közgyű
lését dr. Schlamadinger Jenő he
lyébe egyhangúlag dr. Kalte- 
necker Viktort választotta ügyé
szévé.

— Arcképleleplezés. A székes
fehérvári ügyvédi kamara f. hó 
26-án d. e. 10 órakor elnökvá
lasztó közgyűlést tart, mely al
kalommal ünnepélyesen leleple
zik az ügyvédi kamara 27 éven 
át volt érdemdús elnöke, Diete- 
rich Szilárd ügyvéd olajfestésü 
arcképét. Az ünnepi beszédet 
Nagy Ignác ügyvéd fogja mon
dani.

— Tanácsülés. A városi tanács 
tegnap délelőtt ülést tartott dr. Saára 
Gyula pólgSrméstéir elnökletével. El
fogadták a központi választmánynak 
á szavazókörzetek beosztásáról szóló 
javaslatát. Itt említjük meg, hogy a 
Temetősor és a Szárazrét. mely tu- 
lajdonftépen a Palotavároshoz tarto
zik, a Felsőváros szavazókörzetében 
fog szavazni. Ugyancsak Felsőváro
son, szavaz hz öreghegy is. A Pa
lotaváros és Belváros egyesítésénél 
előáll az az eshetőség, hogy a sza
vazók száma rövid időn belül meg
haladja az 1500 at, amikor a törvény 
értelmében külön kell választani a 
körzetet. Addig azonban, míg ez a 
szémnövekedés meg nem történt, 
egy szavazókörzetben marad a két 
városrész.

—  Műkedvelő szinielöadás. A
szfehérvári ipartestület borbély és 
fodrász szakosztályának május 31 
műkedvelő szinielőadása az előjelek 
szerint zsúfolt nézőtér előtt fog le
zajlani. Legalább is erre enged kö
vetkeztetni az a rendkívüli körül
mény, ha már ma, az előadás előtt 
9 nappal földszinti ülőhely és pá
holy egyáltalán nem kapható. Ez a 
rendkívüli érdeklődés bizonyára csak 
fokozni fogja a derék műkedvelő 
gárda ambícióját, hogy minél szebb 
és tökéletesebb előadásban mutas
sák be Géczy István remekszép 
színművét, a . Gyimesi vadvriégot. A 
próbák mint értesülünk az iparos
kor helyiségében szorgalmasan foly
nak, melyet a legcsekélyebb részle
tekre kiterjedő figyelemmel Békefi 
István vezet. Az énekekét Vinkóczy 
Károly tanítja, melyet a színházban 
Csanyi Pista kitűnő muzsikája kí
sér. A korlátolt számú jegyek már 
csak Herczeg István kossut-utcai 
fodrásznál szerezhetők be.

—  Szép lesz a Várkö ut A  
Budai úttól a Bognár-utcáig bebol
tozott Várkör-ut legszebb utcája 
lesz Székesfehérvárnak, ha a köz
gyűlés elfogadja azt a javaslatot, 
amit ezügyben elébe terjeszt a ta
nács. Dr. Kerekes Lajos főjegyző 
indítványára a tanács úgy határo
zott, hogy a Várköruton, minthogy 
elég széles lesz az utca, körülbelül 
azon szélességben, ahogy most a 
zárda fala és a Zsigray kerítés ki
ugrik, szép fasort létesítenek. A 
szép terv megvalósítása úgy eszté
tikai, mint közegészségügyi szem
pontból kívánatos lenne.

—  Újabb helyszíni szemle a 
Franki-féle üvegraktárban. A gyak
ran gyuladő üvegraktárban a legu
tóbbi tűzesetről kofoiyólag a ren
dőrség tegnap délelőtt újabb helyszíni 
szemléttartott. Sajnosne :n tudhattunk 
meg többet a szemléről, minthogy 
ott érdekes megállapítások történtek.

—  Vonatkísérők gyűlése. F. hó 
25-én este 8 órakor tartják a Deák 
Ferenc utcai helyiségükben a hely
beli vonatkísérők között nagy ér
deklődés mutatkozik. Sőt már kis 
korteskedés is észlelhető, amennyi- 
ben^egyuttal választják újra a szak
csoport vezetőségét. A gyűlésre a 
nem szövetségi tag vonatkísérők is 
hivatalosak.

—  Ön tud számolni. Számítsa ki, 
mennyit takarit meg, ha egy öltönyre 
való kiváló finom férfi szövet ma
radékot vesz 12—19 koronáért Ke
resztes Zsigmondnál.

— A  A  Szókesfehérxárl Katho- 
llkus Tahitik Egyesületé i- hó 19-én 
d . ’e. 11 órakor tartottá évi rendes 
közgyűlését az. ipariskola;-tornatér- 
mében, Az elnöki megnyitó beszéd 
-után .Szirbek József másodelnök in
dítványozta, hogy az egyesület, 
mint ilyen, alakuljon át lafcbérpótló 
intézménnyé és pedig akként, hogy 
a nyugalomba vonúió tágok elvesz
tett lakbérük helyébe tagsági éveik 
számát véve alapul, bizonyos kulcs 
szerintlakbérsegélyben részesüljenek. 
Az évi tagsági dijat.ehhez képest 5 
koronáról 10 koronára emelték fel. 
A közgyűlés egyhangúlag elfogadta 
a humánus indítványt és az alap. 
szcbélymódositő bizottságba küldte 
dr. Kuthy Józsefet. Pausch Ráfaelt, 
Szirbek Józsefet és Weisenfeld Já
nost.

— Köszönetnyilvánítás. A szé
kesfehérvári Oltáregyesületnek a 
tinny ei templom részére küldött kegy
szerekért magam s híveim nevében 
ezúton mondok hálás köszönetét. 
Knezits József plébános.

— Házi hangverseny. A székes
fehérvári zeneiskola április hó 26 án 
vasárnap délután 5 órakor tartja a 
főgimnázium dísztermében második 
házi hangversenyét. Ülőhely 50 f, 
állóhely 20 f. — Műsor: l.Plowitz. 
Románc és török induló — Komor 
Ilonka, Vermes György. Schafer. 
TanzweDe — Fabró Etel. 2. Német 
népdal — Schmidt Ottó. Hering. Se- 
renade — Schubert Pál. Palaschko. 
Gavotte — Krausz János. Förstner. 
Rondo — Günsberger Jenő. 3. Gesz- 
ler, gyermekjelenet, Rossini—Bayer 
ábránd — Moizer Margit. Wenzel, 
induló — Somogyi István. Clementi, 
C dur szón. I. tétel — Mihálka Etel. 
4. Simonetti, Madrigál — Deutsch 
Jenő. Rieding, románc — Orbán Mar
git. 5. LSw, keringő — Naszályi 
László és Miklós. 6. Lichner, szo
natina 1.1. — Elek Endre. Oginszky 
polonaise — Kail Ida. 7.- Tarnay, 
Valse noble — Pótlék Annus. Her- 
mann. Dal szöveg nélkül — Jámbor 
Márta. 8. Köbler. Esti dal — Braun 
Irén. Sitt. Pastoral — Szabó Imre. 
Rieding. Pillangótánc — Leipnicker 
Mihály. 9. Diabelli. Andantino— 
Scherzo — Keller Ágota. Kuhlau. 
Andante—Allegro—Burlesco — Kür- 
tby Mária.

—  A tavaszi esküdtszéki főtár
gyalások. A tavaszi esküdtszéki fő
tárgyalások május 4 én kezdődnek. 
Kisorsoltalak: rendes esküdtekké 
(helybeliek) Bader Ferenc. Beiner 
Károly, Dvorszki Imre, Roller Fe
renc, ifj. Lits Ferenc, dr. Lukács 
Gyula, ifj E. Lukéts Lajos, Luttor 
Ferenc, Márián Péter, Mohai Ferenc 
Noficzer István, Say Ferenc, Sági 
Gyula, Schmidl István, 2ik István, 
Szalay Szalay Miklós, Szalczgruber 
József, Szilágyi László, Tonomár 
Ferenc, ifj. Tőgl Gyula. Virág Sán
dor, — (vidékiek) Ganzl Fülöp 
(Mőr,) Kiss Imre (Sárbogárd,) K. 
Listár István (Moha,) K. Nagy F e
renc (Adony,) dr. Schleicher Imre 
(Mór,) dr. Szilágyi Ignác (Adony) 
és Waldmann Károly (Martonvásár,) 
helyettes-esküdtekké (helybeliek) Ba- 
lodh Ferenc, Halvax József, Huszár 
Sándor, Jankovits István, Keresztes 
Ignác. Kőrösy Gyula, Pap István. 
Szüts István és Wiltvindisch József.

Érdeklődjön

TELEFON 49.

sandaljai és fehér női vászon cipői iránt, 
melyek olcsóbbak, mint bárhol.
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címünkre. Mert nemcsak szörmeárut, hanem férfi-, fiú- és leányka
kalapokat és női kalapfürmákat és díszeket

a legolcsóbban csakis DANCZIG í s  STELCZER -nél vásárolhat Nádor-u. 17.

—  A statisztika cáfol. A szocia
lizmus megalapítója, Marx s utána 
hívei .is azt hirdetik, hogy a világot 
csak az anyagi érdek, gazdasági 
okok dirigálják. Az érzetemnek, 
nemzeti és vallásos érzésnek, ideá
loknak s eszméknek nincs befolyá
suk. Egy német statisztikus ezzel 
szemben tanulmányozta, milyen 
körből kerülnek ki a szociálizmus 
hivei és kutatta van-e például a 
vallásnak befolyása a szociálista 
eszmék terjedése. Kimutatta a né
met választásokból, hogy a 146 kat- 
holikus kerületben lő j a szociálista 
szavazó, a 251 protestáns kerület
ben ellenben 85“. A 43 szociálde
mokrata mandátumból 6 kathoiikus 
kerület, 37 evangélikus kerület. A 
leadott szoáldemokrata szavazatból 
368.000 esik a 3.958.000 katolikusra 
éz 2.890.000 esik a 7.304.000 pro
testánsra. Ha tehát csak az utóbbi 
számadatot vesszük, körülbelül 91 
esik a katholikás szavazókra és kö
ze! 401 a protestáns szavazókra. 
Ez pedig azt jelenti, hogy egyik 
vallás jobban tért enged a szocia
lizmusnak, mint a másik; vagyis 
nem áll meg a szociáldemokrata 
dogma, hogy a lelkivilág, az ér
zelmi momentumok nincsenek ha
tással a világ fejlődésére.

— Megzsarolt hiriapiró Reho- 
rovszky Jenő hiriapiró rövid ideig 
a Székesfehérvári Friss Újság mun
katársa volt. Ezidő alatt Nyárádi 
József volt szegedi jelenleg mískol- 
czi főpincér levelet irt neki, hogy 
azonnal fizesse meg a vele szem
ben fennálló pár 4 koronánvi tarto
zását, mert különben a pesti lapok
ban fogja olvasni az ügy folytatá
sát. Rehorovszky rágalmazás miatt 
teljelentette a főpincért. Tegnap volt 
a tárgyalás a helybeli kir. törvény
széken, ahol a vádlott kijelentette, 
hogy szándéka nem volt komoly, 
csak meg akarta ijeszteni Reho
rovszky t. A bíróság 20 K pénzbün • 
tetésre ítélte a főpincért, de az Ítélet 
végrehajtását felfüggesztette. Elég 
költségbe került a főpincérnek a 
Székesfehérvárra való utazgatás és 
az ellenfélnek megítélt ügyvédi költ
ség.

—  Kellemetlen jótevő. Horovetz 
István százhalombattai lakos Érdről 
hazafelé ment kocsijával. Az utón 
egy vándorló mázolósegéd felkéredz- 
kedett a kocsira. A jószivü gazda 
maga mellé ültette a fáradt utast s 
beszélgetni kezdtek. Beszéd közben 
nézeteltérés támadt közöltük. Egy 
darabig vitatkoztak, majd összevesz
tek s az lett a dolog vége, hogy 
Horovetz a vendéget lelökte a ko
csiról. A mázolósegéd súlyos sérü
léseket szenvedett. A kir. törvény
szék a tegnapi tárgyaláson Horo- 
vetzet egy hónapi fogházra ítélte.

—  Váltóhamisítás. P. Nagy Já
nos erzsébetfalvai lakos a múlt a 
év novemberében egy váltót helye
zett el a helybeli Közgazdasági 
bankban. A váltó perlésre került s 
ekkor a rajta jótállónként szerep ő 
Sallai János erzsébetfalvai lakos 
megesküdött, hogy nem ő irta alá 
a váltót. P. Nagy János ellen bűn
ügyi eljárást indítónak, melynek 
során beismerte, hogy egy prolon- 
gáció alkalmával ő irta a váltóra 
Sallai nevét, de azért, mert erre 
nézve közös megegyezésük volt. A 
helybeli kir. törvényszék a tegnapi 
tárgyaláson 6 hónapi börtönre Ítélte 
a vádlottat, aki az Ítélet ellen fel
lebbezést jelentett be.

A hármas ta
nács 3 fő kér
dése. A hely 
beli és vidéki 
emberek hol 
vásárolhatják 
a legszebbet, 
legjobbat leg- 
olcsóbbafi.

Megállapítás. Rudbányai, Rudbá- 
nyai, Rudbányai. Férfi öltöny gyapjú 
szövetek, csikós nadrág és divat
mellények, gyermekek és felnőttek 
részére mosható ruhavásznak, 140 
cm. széles lüsztérek. Női finom 
kosztüm kelmék az itt elsorolt 
árucikkben mindig a legmegbízha
tóbb'egy kizárólagos posztókeres
kedés. Gyapjú szövet maradékok 
métere 3, 4, 5 korona.

—  Kössétek meg a harapós ku- 
tyákot ! Tókits Ferenc érdi lakos 
kutyája a múlt év októberében ve
szedelmesen megmarta Bogó Katalin 
kisleányt. A kutya gazdáját tegnap 
vonta felelőségre a helybeli kir. tör 
vényszék és gondatlanság miatt 7 
napi eljárásra és 20 K pénzbünte
tésre, de az ítélet végrehajtását fel
függesztette.

Gondatlanságot követ el min
denki, aki nem tekinti meg a 
Deutsch Manó és Pia áruhá
zában eladásra kerülő blúz, 
pongyola, alj, kosztüm, fiú-, 
leánykaruha és felöltő újdon
ságokat.

11 \  T fonatot, turbán! krep-
-*~*-^*-*  ̂ pet, netzet igen ol

csón haphat, Arany Nándornál Hal
té 9. Kihulott hajat vesz, vagy ké
szít belőle hajfonatot szép kivitel
ben már 2 kor. 40 fillértől. Ugyan
ott tanuló felvétik.

36 fillér egy mérter mosó- 
kreton a legszebb divatszinek- 
ben és óriási választékban. 
Gyapjucreponok minden szín
ben potom árban. Deutsch Béla 
Szent Imre-utca barátoképülete 
átellenében.

K .  1 * 3 0  H .

1  ] s g r .  j s J

Gebauer Testvéreknél.
Telefon 340. Kossuth-u. 9

Májfaltok, szoplak s minden arc 
a tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine.“ 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fennti erőm
hez ajánlatos használni „Korona 
epe szappant" e kiváló különleges
á ra : 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prievel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

Dr. Komendovits Gyula ügy
véd irodáját Megyehaz-utca 23 
szám alatt (Havranek ház) 
megnyitotta. .

IUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávé keverékei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde 1 Telefon 250.

és fogsorakat a leg
újabb eljárás sze 
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-ű, 1. Gcb- 
hard-ház. Telefon 233.

JAJ MAMÁM ! Húzzad csak 
kivilágos virradatig . . . 
(Kis Király) Vád-utcán (Mozi 
király), Böském stb. operett 
összes énekszámai 20 fillér. 

LEGSZEBB HÚSVÉTI 
KÉPESLAPOK jutá

nyos árban.
LEGÚJABB DIVATLAPOK 

nagy választékban kaphatók 
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

S p o r t .

Az „Egyetértés" football csapata 
folyó hó 26-án vasárnap a Vesz
prémi Torna Club meghívására 
Veszprémbe rándul egy barátságos 
mérkőzés lejátszására.

Az „Egyetértés" kerékpár osz
tálya folyó hó 2G-án vasárnap ki
rándulást rendez Veszprémbe.

Indulás délelőtt 10 órakor az 
egyesület Szügyény Marich-utcai 
helyiségétől.

Szerkesztői üzenet.
L'tié. Budapest* Az állást mór betöltötték.

A kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉHYSZÉKEIHEK
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dörle A. 
nyomán irta Diabolo.

' * (30)
Nohát persze, azért csak feküdj 

le nyugodtan, isten veled, aludj 
jól. Forró csókok súgták újra és 
újra a barátnői szív meleg dob
banását és aztán Kunigunda tá
vozott.

Beata egyedül maradt: jobban 
mondva csak Kunigunda ment el 
de ott maradt mellette az a nyug
talan szellem, melyet oly ügyesen 
tudott távol tartani a barátnő foly
tonos bátorítása, de amely most 
kétszeres kárörömmel gyötörte az 
aggoQÓ anyát, a súlyosan sújtott 
hitvest.

Április 24 és 25-ikén, 
Péntek és szombat:

1 . i ctagnei tájak, (színes
term. után.) .

2. Nikoláj Mihojlovits nagy 
herceg vadászata, (term. 
után.)

3. Gimpliné gyanakszik, 
(humoros.)

4 — 5 - 6 .

A két lelküomber
(dráma 3 felvonásban.)

7. A keringő szól, (élet
kép.)

S. Két tűz között, (hűm.)

Helyárak rendesek, 

jegyfűzetek érvényesek.

Előadások kezdete ^  és 9-kor.

Csak Iittlsr.y ebnek! Szenzációs újdonság?:
I A r r A n m m A  £ házilag mosható, hosszú, kényei- Minden kdeiben kapható k.zarolagA „TORPEDÓ mes, gyomrot szabadon hagyja, V E B O T E S - I l C l  |mes, __ 

csípőt előnyösen fűzi.
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' A grófnő odament gyermekei 
ágyához és sokáig ült szótlanul 
kis' ágyuk szélén.. ,. _ — ......—

— Mily* édesen alszanak! —- 
szólott''csWdeséfls h o zzá ju k ^  d? 
csak aludjatok. Gondtalan áltnatok 
csak nekíeklebet, kik n é n i‘.értitek 
még az" eséméiíyeket, mert még; 
'ártatlanok; tudatlanok vagytok és 
Szeret benneteket az Isten. Bár 
gyermek, lehetnék én. is. De ^nem 
panaszképen. , mondóm, hiszén 
mindenki Isten gyermeke, aki sze
reti öt és kedve szerint él, hiszen 
maga .Jézus mondta: legyetek 
olyanok mint a gyermekek és 
tietek lesz a menyország. Vedd 
hát telkemet urain, légy támaszom 
és. legyen még a te akaratod, oh 
irgalmas Isten, légy az én jó 
uram védelmezője, hiszen rajtad 
kivül kinek ajánlhatnám.

Aludjatok gyermekeim, drága 
magzataim, édes véreim, Isten an
gyala, áll őrt mellettetek és vi
gyáz rátok 1 — S még egyszer 
halkan megcsókolta őket kereszt
tel jelölve, még homlokukat, szá- 
jacskájukat és csendben légző 
mellüket az Atyának, Fiúnak és 
Szentlélek nevében és hátrább 
húzódott saját nyughelye felé. De 
újra odahuzta, odavonta valami 
érthetetlen vágy mégegyszer látni 
a kicsikéket, még egyszer . . . 
még egyszer. _

Végre erőt vett magán, levetkő
zött és lefeküdt. Egy óráig sem 
aludt mikor sikoltva ugrott fel 
ágyából. Az egész vár lángokban 
állott. A gyermekek! Volt első 
gondolata és futva akart hozzájuk 
menni de térdre esett és az ije
delem megbénította tagjait, egy 
tapodtat sem volt képes tenni. 
Hirtelen feltépték a háló ajtaját, 
három férfi rohant be, az egyik 
öt fogta fel karjaira, a másik kettő 
a gyermekeket ragadta ki az ágy
ból és lángon, füstön, lármán, to
longáson keresztül kiszaladtak ve
lük.

î FoIyt. köv.)

MOZGÓ FÉNYKÉPSZINHÁZ 

— BUDAI-tfT 3. -

Április bó 25 és 26-án
(szombat és vasárnap)

!
 Modern társadalmi dráma 3 rész
ben. A Vitascop filmgyár első 
rendű művészeinek közremükö 
désével. Egy anya határtalan 
szenvedései: és kálváriáját tár
gyalja ez a filmujdonság, az élei
ben igen gyakran előforduló 

megrázó jelenetekkel.

Hat kiegészítő pótkáp. - 
2 órás fényes műsor.

1. A négy!;-!.u hős.
2. Misi és a varázsvessző, szines. 
3. A náthás Leó, humoros.
4. Titkos tehetség, humoros.
5. Palkó és a rendőrkutya.
6. 10. sz. Híradó, ; legújabb di

vat és világesemények.

• Ha kitűnő REGÉNYT : 
-akar-olvasni,
j Hákönyytár'átégy.-rend • 

kívül érdekes könyvvel 
. akarja gyara^i|ani’:, ^

vepye.raeg SEBESTYÉN JÓZSEF

A S S Z O N Y A
című regényét, mélyben a vé
rengző asszony.kegyetlerikedé-
seit regény falakjában ' tárja 
: :  az olvasó elé.. : :

A  több mint 300 oldalra 
terjedő könyv ára 2 korona.

Kapható és postautalványon 
: :  is megrendelhető az : :

E G Y H Á Z M E G Y E  I 

KÖNYVNYOMDÁBAN
Szfehérvár Szent István tér I.

APROHIRDETESEK.
Ha venni vagy Bladni akar, fel

tétlenül hirdesse az apróhirdetések 
han. Az eredmény biztos-

Csak 40 fillérbe kerül, ha vala
mit az apróhirdetések között közzé 
tesz.

Sár-U. 16 sz.;alatt Fröschl-féle ház 
1250 □-öl, telekkel május hó 3-án 
délután 2 órakor a helyszínen tar
tandó magánárverésen eladatik.

Pirosaíma U. 2. SZ alatt 4 lóra 
legényszobával kiadó. Ugyanott a 
telek is eladó. Bővebbet Csonka u. 
6. sz. alatt.

Keresek rgy kerti padot megvé
telre. Cim a kiadóban.

Néhány kocsira való tragya eladó. 
Szechenvi-u. 26.

Öregség miatt eladó ház tisztvi
selőnek nagy nyugdíjasnak igen 
alkalmas. Cim a kiadóban.

Tavaszi liptai jujturó garantált 
tiszta juhtejtermék létező legenyhébb 
ára küogramonkint 2 kor. Kapható 
Arany Gyula’füszerüzletében. Budai
ul 23. .

Benzin motor 4-5 lóerős stabil és 
egy gyorsfurógép eladó Kümmel 
mechanikusnál Kert-utca 47

Kempis „Krisztus kövelűse“ dr. 
Platz Bonifác forditásáDan, továbbá 
a legszebb imakönyvek (öj-ökimá- 
dás, mindennapi lelkikenyér, Jézu- 
Eom örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé papirkereskedé- 
sében, Kossuth-u. 15.

Eladó Foxteriér simaszörü, ki
tűnő patkányfogó, szobatiszta, ne
mes faj, I j  éves nőstény, ugyan
ott foxtóriér kan kölykök is kap
hatók, kurtírozottak, elutazás miatt 
jutányos áron sürgősen eladók, 
Geszthy Sándor gazdatisztnél, To- 
bak-utca 17. szám.

Mindenfajta szöllökarók jutányos 
árban kapbaték Róth Jakab tűzifa
kőszén és szerszámfakereskedesé- 
ban Széchenyi u. 8l|a. Telefon szám 
278. Ugyanott 3 drb. vasroetély, 
mely alkalmas szén és kavicsrcs- 
tálashoz, valamint ahlakvédűöl 
eladó.____________  '

Szárcsa-utca 27. számú ház, mely 
két lakásból ,̂ és két istálóból áll 
eladó. ■

Zámoly-Utca 14. számú ház sza
badkézből eladó.

* Szálkamentes vetni való vajbabj
alacsony és felfutó, kapható a ja- 

-vitólntézet kertészetnél.

Mindenféle női kézimunka mon-
- tirózás’legszebb kivitelben és juté-' 
nyosan készül. Szent ístván-lér 3.
SZ- ralaítylS ;T!5:, .- "i
r. Bőrgyár-utca 3- sz. ház szabad

kézből eladó. ......-
Igen jókarban levő, alig használt 

kitűnő hangú cimbalom és Jegy 
garnitúra szúionbuior jutányos áron 
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

'  KifünÖ ásztáti bor literje 88 fillér 
-90S-as badacsonyi literje ! K 40 
Fínta Imre fűszer és csemege űz 
létében. Nádor-utca az Általános
Bank mellett._______________ -

Magányos urinöhöz egy jó lelkű 
házvezetőnő kerestetik, ki melleit 
egy kisebb leány segédkezik. — 
Ugyanott 2 ablakos szépen butó 
rozott szoba is kiadó. Cim Horváth- 
né és Rónainé papirkereskedésében. 
Kossulh-u. 9.__________________

Egy földszintes, jókarban levő 
cserépzsindeles ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Legolcsóbb tüzelő a fűrészelt 
Jölgyhulladék. T00 kg-kint ■ 2 kori 
40.fillérért kapható'- a 'Székesfehér- 
ván"HÍÍéls'zövetké'zet “fűrésztelepén, 
-Deák ■ Ferenc-ulca. -4.- sz.-?,Hrayr- -■ ■

Bolanden regényei az ÜUmann- 
trafikban megtekinthetők. .20 kötet 
rÜ á (Sf> korqnKÍ |  ű i ' y  j "

AKath.  Háziasszonyéit

Alagi Dezsö-utca 5. számnál egy 
száz □■öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

tisztelettel tudatja: a nagy
érdemű közönséggel, hogy 
lakását május hó 1-étől

Pirosalma-u. 6. sz. alá
- helyezi át.

Egyúttal figyelmébeajánlja 
a közönségnek az intézet

cselédelhelyezé
sét és mosodáját

melyek iránt továbbra is 
kéri a becses pártfogást.

! LEGDIVATOSABB I
~ Szalma és tagul női 

! kalapformák !
LEGÚJABB VIRÁG- ÉS T0LLD1SZEK.

Blúzujdonság-ok 
! potom áron !

KovátS Á l l t a i ,  Városháza.

Iurai
Veszprémi kiállításon 1904.

Eremmel kitüntetve
Pécsi országos kiállításon 1907.

^  PIAN INOK1 —  HARHONIUMOK!

2  A leghíresebb bécsi gyárosoktól:
w EHRBAR, FÖRSTER, STINGL,
I  HOFMANN és CSERNY, stb.
w Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

% B L ^ lxS
r t  részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 
" ' mellett

dOO K-tól följebb { 
450 B , ©

70  ,  ,
70 ,  ,

Cimbalmok pedállal 130 * B

© S '  10 évi jótállással. ^  
Javítások és hangolások a lóg 

Jutányosabban eszközöltetitek.

H 'E IN  M Á R T O N
Dunántúl legnagyobb mű

hangszerkészítő telepe. 

Ko8suth-u.2.ésSimor-u.37.

k '- f i

'vfíx, !

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

00000472


